

**"Achizitionarea lucrarilor din
cadrul proiectului Pe-un picior
de plai, pe-o gura de rai din satul
Zamcioji, comuna Radeni,
raionul Straseni"**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
SCENA DE VARA (poz.1 pe PG)**

Valoarea de deviz 476 556,10 lei

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente, fundatii si trepte				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,300	1 975,50 0,00	592,65 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	5,000	175,04 175,04	875,19 875,19
3	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,220	1 385,14 0,00	304,73 0,00
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	36,300	40,81 0,00	1 481,48 0,00
5	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	0,130	335,38 0,00	43,60 0,00
6	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3	1,500	1 711,46 382,37	2 567,19 573,55
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice,	m3	4,500	1 880,56	8 462,54

1	2	3	4	5	6	7
		in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat C20/25 (M350) (grinzi de fundatie)			373,87	1 682,41
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat C20/25 (perete de fundatie)	m3	13,000	1 880,48 373,87	24 446,29 4 860,28
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat C20/25 (centura)	m3	4,200	1 880,60 373,87	7 898,54 1 570,25
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat C20/25 (placa si trepte)	m3	8,000	1 880,47 373,87	15 043,77 2 990,94
11	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	148,450	158,73 101,96	23 563,84 15 136,56
12	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	145,200	20,99 5,69	3 048,05 826,67
13	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	277,100	20,14 4,84	5 581,30 1 342,02
Total Terasamente, fundatii si trepte						93 909,17
Incluziv salariu						29 857,87
		2. Stilpi				
14	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	89,400	21,94 6,03	1 961,24 539,30

1	2	3	4	5	6	7
Total Stilpi						1 961,24
Incluziv salariu						539,30
		3. Elemente metalice				
15	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (stilpi metalici)	t	0,640	42 508,66 3 398,80	27 205,54 2 175,23
16	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (grinzi si contravinturi)	t	2,195	42 508,62 3 398,80	93 306,42 7 460,37
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	2,835	1 322,37 547,20	3 748,93 1 551,30
Total Elemente metalice						124 260,89
Incluziv salariu						11 186,90
		4. Pardoseala				
		4.1. Tip 1 (scena)				
18	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,423	2 862,70 578,72	1 210,92 244,80
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (120mm)	m2	42,250	320,16 76,47	13 526,66 3 230,98
20	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2	42,250	26,60 1,70	1 123,99 71,80
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d5 BP-1100*100)	kg	130,980	27,95 2,55	3 661,36 333,85
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	42,250	109,88 59,48	4 642,52 2 512,99

1	2	3	4	5	6	7
23	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice 600x600, 12mm)	m2	42,250	565,25 212,42	23 882,02 8 974,87
Total Tip 1 (scena)						48 047,47
Incluziv salariu						15 369,29
		4.2. Tip 2 (scari, rampe)				
24	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,100	2 863,00 578,70	286,30 57,87
25	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d5 BP-1100*100)	kg	30,500	27,95 2,55	852,41 77,75
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,840	109,87 59,48	1 081,12 585,27
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice 600x600, 12mm)	m2	9,840	565,26 212,42	5 562,11 2 090,26
Total Tip 2 (scari, rampe)						7 781,94
Incluziv salariu						2 811,15
Total Pardoseala						55 829,41
Incluziv salariu						18 180,44
		5. Acoperisul				
28	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	73,080	382,76 97,72	27 971,81 7 141,05
29	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (d200 mm)	m	7,700	358,62 25,49	2 761,41 196,28
30	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d150 mm) (pilnie de colectare a apei, d=200 mm, -2 buc)	m	5,200	364,20 29,74	1 893,84 154,65
31	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (cornisa)	m2	6,540	382,76 97,72	2 503,28 639,06
Total Acoperisul						35 130,34

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						8 131,04
		6. Balustrada				
32	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada,	kg	406,830	63,34 16,99	25 770,32 6 913,67
33	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice,	t	0,407	1 322,48 547,20	538,25 222,71
34	CK35A	Ancher -Dublu 8x80mm	buc	64,000	40,85 12,75	2 614,11 815,71
Total Balustrada						28 922,68
Incluziv salariu						7 952,09
		7. Soclu				
35	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm	m2	15,650	491,42 152,10	7 690,78 2 380,35
Total Soclu						7 690,78
Incluziv salariu						2 380,35
Cheltuieli directe			lei		347 704,51	
Asigurarea sociala			24,00 %		18 774,72	
Transportarea materialelor			3,00 %		7 853,96	
Total			100,00 +		374 333,19	
Cheltuieli de regie			3,00 %		11 230,00	
Total			100,00 +		385 563,19	
Beneficiu de deviz			3,00 %		11 566,90	
Total			100,00 +		397 130,09	
TVA			20,00 %		79 426,01	

Total deviz: **476 556,10**
Incluziv salariu **78 227,99**

Intocmit "Profmester" SRL
(funcioia, semnrtura)

Verificat Primaria com. Radeni, rn Straseni
(funcioia, semnrtura)

Investitor
Obiect

Primaria com. Radeni, rn Straseni

"Achizitionarea lucrarilor din cadrul proiectului Pe-un picior de plai, pe-o gura de rai din satul Zamcioji, comuna Radeni, raionul Straseni"

Catalog de preturi unitare pentru obiectul № 2-1-1
SCENA DE VARA (poz.1 pe PG)
(formular desfasurat)

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente, fundatii si trepte				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,500
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04 175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,038
3	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			1 385,14 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	255,00	1 385,114
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			40,81 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	385,00	40,812

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			335,38 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	400,00	335,385
6	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice C8/10 (M150)	m3			1 711,46 382,37
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,135
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,231
	26631021000001	Beton M150	m3	1,0250	1 158,00	1 198,916
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,013
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	41,66	16,664
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat C20/25 (M350) (grinzi de fundatie)	m3			1 880,56 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2663102100000353	Beton M350	m3	1,0250	1 315,00	1 368,184
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,016
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	41,66	24,996
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,500
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat C20/25 (perete de fundatie)	m3			1 880,48 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2663102100000353	Beton M350	m3	1,0250	1 315,00	1 368,106
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,015

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	41,66	24,996
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,500
9	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat C20/25 (centura)	m3			1 880,60 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2663102100000 353	Beton M350	m3	1,0250	1 315,00	1 368,226
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,014
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	41,66	24,996
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,500
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat C20/25 (placa si trepte)	m3			1 880,47 373,87
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	84,97	339,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2663102100000 353	Beton M350	m3	1,0250	1 315,00	1 368,093
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,015
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	41,66	24,996
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,500
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			158,73 101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,219
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	73,25	0,366
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,83	0,249
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,33	0,399
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	73,25	2,197
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,20	1,010
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	47,85	3,828
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	308,00	30,800
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 850,00	13,486
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 850,00	1,919

1	2	3	4	5	6	7
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,95	2,514
12	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			20,99 5,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,438
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,255
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,55	14,914
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,22	0,183
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	20,20	0,202
13	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			20,14 4,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,588
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,255
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,55	14,914
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	1,22	0,183
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	20,20	0,202
		2. Stilpi				
14	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stilpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			21,94 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,608
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,425
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,55	14,914
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	20,20	0,202
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	1,22	0,342
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,448
		3. Elemente metalice				
15	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confecționate, livrate complet asamblate, montate pe santier, în structura construcției usoare (stilpi metalici)	t			42 508,66 3 398,80

1	2	3	4	5	6	7
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,850
	2811106301200 44	Elemente metalice (Stilpi metalice)	kg	1 020,0000	38,15	38 913,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	47,50	21,375
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	3,22	20,930
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	4,58	29,770
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,25	8,125
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	28,33	56,659
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,000
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	400,00	60,000
16	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (grinzi si contravinturi)	t			42 508,62 3 398,80
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,850
	2811106301200 47	Elemente metalice (grinzi si contravinturi)	kg	1 020,0000	38,15	38 913,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	47,50	21,380
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	3,22	20,929
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	4,58	29,769
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,25	8,125
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	28,33	56,660
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,000
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	400,00	59,954
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 322,37 547,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	547,195
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	68,25	532,350
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	40,20	156,773
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	29,55	16,250
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	29,55	57,620
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	12,50	12,187
		4. Pardoseala 4.1. Tip 1 (scena)				

1	2	3	4	5	6	7
18	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 862,70 578,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	578,721
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	410,00	2 090,709
	4100116202818	Apa	m3	0,5000	10,00	4,988
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	88,00	188,274
19	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (120mm)	m2			320,16 76,47
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2663102100001	Beton clasa. C 20/25	m3	0,1025	1 315,00	134,799
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,56	61,440
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	310,00	20,148
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	385,00	23,100
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	330,00	0,664
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	33,33	3,333
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	33,33	0,200
20	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2			26,60 1,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	1,699
	2663102100910	Beton marfa clasa C 15	m3	0,01025	1 215,00	24,904
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d5 BP-1100*100)	kg			27,95 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,124
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,425
	2873122004104	Plase sudate 100*100*5	kg	1,0100	24,25	24,493
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,55	0,073
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,20	0,202
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,22	0,366
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,271

1	2	3	4	5	6	7
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,88 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,56	33,280
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	310,00	13,024
	4100116202818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	33,33	1,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,000
23	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice 600x600, 12mm)	m2			565,26 212,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,181
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,241
	2661112800700 1	Placi ceramice 600*600*12 mm	m2	1,0300	293,22	302,013
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,67	27,013
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	36,55	10,965
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,600
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,49	9,441
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	33,33	1,500
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
		4.2. Tip 2 (scari, rampe)				
24	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 862,90 578,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	84,97	578,650
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	410,00	2 091,000
	4100116202818	Apa	m3	0,5000	10,00	5,000
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	88,00	188,320
25	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d5 BP-1100*100)	kg			27,95 2,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,126
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,423
	2873122004104	Plase sudate 100*100*5	kg	1,0100	24,25	24,492
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic	kg	0,0050	14,55	0,073

1	2	3	4	5	6	7
		sau egal de 8 mm				
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,20	0,202
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,22	0,366
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,266
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,87 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,56	33,280
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	310,00	13,011
	4100116202818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	33,33	0,999
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,001
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Placi ceramice 600x600, 12mm)	m2			565,26 212,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,183
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,242
	2661112800700 1	Placi ceramice 600*600*12 mm	m2	1,0300	293,22	302,011
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,67	27,014
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	36,55	10,965
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,600
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	10,49	9,441
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	33,33	1,501
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
		5. Acoperisul				
28	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			382,76 97,72
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	84,97	76,473
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,243
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	195,83	236,464
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	26,14	13,723
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,83	7,844
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	166,67	17,499
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	118,00	4,955

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	55,00	2,888
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	33,33	1,667
29	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (d200 mm)	m			358,62 25,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,491
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	141,67	153,224
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	45,36	65,407
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	204,00	42,019
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	104,00	10,711
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	141,67	29,180
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	128,00	26,365
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,54	5,562
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	33,33	0,667
30	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d150 mm) (pilnie de colectare a apei, d=200 mm, - 2 buc)	m			364,20 29,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,739
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	115,00	123,161
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	118,00	60,180
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	104,00	26,520
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	8,33	4,248
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	198,00	50,490
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	168,00	42,840
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	104,00	26,520
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	33,33	0,500
31	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (cornisa)	m2			382,76 97,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	84,97	76,473
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,243
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	195,83	236,463
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	26,14	13,722
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,83	7,843
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	166,67	17,508
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	118,00	4,962
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	55,00	2,885
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	33,33	1,667
		6. Balustrada				
32	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada,	kg			63,34 16,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,144

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,850
	281123630981	Confectii metalice diverse balustrada	kg	1,0000	45,00	45,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,55	0,213
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	68,33	0,683
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,56	0,051
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,15	0,403
33	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice,	t			1 322,48 547,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	84,97	547,189
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	68,25	532,418
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	40,20	156,749
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	29,55	16,263
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	29,55	57,649
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	12,50	12,192
34	CK35A	Ancher -Dublu 8x80mm	buc			40,85 12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	84,97	12,746
	287413631455	Ancher dublu 8x80 mm	buc	1,0000	28,10	28,100
		7. Soclu				
35	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm	m2			491,42 152,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	84,97	152,099
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 100*100	m2	1,0200	291,66	300,475
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	6,55	16,539
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,5500	36,55	20,305
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,08	1,616
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	33,33	0,300
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	10,00	0,080

Intocmit

"Profmester" SRL

(funcioia, semnrtura)

Verificat

Primaria com. Radeni, rn Straseni

(funcioia, semnrtura)

**"Achizitionarea lucrarilor din
cadrul proiectului Pe-un picior
de plai, pe-o gura de rai din satul
Zamcioji, comuna Radeni,
raionul Straseni"**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
SCENA DE VARA (poz.1 pe PG)**

Valoarea de deviz 476 556,10 lei

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	158,375	84,97	13 457,124
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	34,193	84,97	2 905,379
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	155,873	84,97	13 244,529
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	148,456	84,97	12 614,307
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	20,878	84,97	1 774,003
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	75,788	84,97	6 439,706
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	99,225	84,97	8 431,148
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	77,298	84,97	6 568,011
9.	7422010060100	Timplar	h-om	9,600	84,97	815,712
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,862	84,97	1 177,855
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	99,092	84,97	8 419,847
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	28,014	84,97	2 380,350
		Total manopera				78 227,98

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,137	20,15	163,961
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,667	410,00	1 093,470
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,535	385,00	975,975
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,188	310,00	678,280
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,746	310,00	851,260
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,161	12,50	39,512
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,074	3 850,00	284,900
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,520	3 850,00	2 002,000
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 357,930	0,08	108,634
10.	2010237318750	Distantieri	buc	136,821	1,22	166,922
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	14,845	308,00	4 572,260
12.	2320166200676	White spirit	kg	6,322	29,55	186,815
13.	2320187315789	Decofrol	kg	17,814	20,95	373,203
14.	2413217300010	Cleme	buc	2,652	8,33	22,091
15.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	25,288	68,25	1 725,906
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,068	68,33	277,966
17.	24302261000001	Fuga	kg	24,321	36,55	888,933
18.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	12,643	40,20	508,248

19.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,783	29,55	52,687
20.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	4,180	55,00	229,900
21.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	8,360	166,67	1 393,361
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 699,307	2,56	4 350,226
23.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	46,881	10,49	491,781
24.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 100*100	m2	16,123	291,66	4 702,434
25.	26611128007001	Placi ceramice 600*600*12 mm	m2	53,652	293,22	15 731,840
26.	26631021000000 1	Beton M150	m3	1,553	1 158,00	1 798,374
27.	26631021000003 53	Beton M350	m3	30,900	1 315,00	40 633,500
28.	2663102100001	Beton clasa. C 20/25	m3	4,331	1 315,00	5 695,265
29.	2663102100910	Beton marfa clasa C 15	m3	0,866	1 215,00	1 052,190
30.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	210,964	6,67	1 407,130
31.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	39,516	6,55	258,830
32.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,586	204,00	323,544
33.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	41,800	26,14	1 092,652
34.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	96,141	195,83	18 827,293
35.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,344	118,00	394,592
36.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	5,569	115,00	640,435
37.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	8,328	141,67	1 179,828
38.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	149,637	14,55	2 177,218
39.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	375,662	14,55	5 465,882
40.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,422	20,20	149,924
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,732	20,20	135,986
42.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	5,670	28,33	160,631
43.	28111063012004 4	Elemente metalice (Stilpi metalice)	kg	652,800	38,15	24 904,320
44.	28111063012004 7	Elemente metalice (grinzi si contravinturi)	kg	2 238,900	38,15	85 414,035
45.	281123630981	Confectii metalice diverse balustrada	kg	406,830	45,00	18 307,350
46.	2873122004104	Plase sudate 100*100*5	kg	163,095	24,25	3 955,053
47.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,876	47,85	568,267
48.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,034	42,55	86,547
49.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,276	47,50	60,610
50.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	18,427	4,58	84,396
51.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	44,535	1,33	59,232
52.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,326	198,00	262,548
53.	2874115837745	Suruburi	buc	79,310	0,54	42,827
54.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	44,535	0,83	36,964
55.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	18,427	3,22	59,335
56.	2874115883700	Saiba M 20	buc	18,427	1,25	23,034
57.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,742	73,25	54,352
58.	287413631455	Ancher dublu 8x80 mm	buc	64,000	28,10	1 798,400
59.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,119	104,00	220,376
60.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,586	128,00	203,008
61.	2875274000502	Cot burlan	buc	2,652	118,00	312,936
62.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,326	168,00	222,768
63.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,326	104,00	137,904
64.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,586	141,67	224,689
65.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	11,103	45,36	503,632
66.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,453	73,25	326,182
67.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	752,409	0,83	624,499
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,531	0,00	0,000
69.	4100116202818	Apa	m3	3,947	10,00	39,470
70.	4100126202818	Apa	m3	0,016	10,00	0,160
		Total materiale de constructii				261 798,72

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,561	450,00	252,450
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,485	33,33	416,125
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,317	450,00	592,650
4.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,085	330,00	28,050
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,109	400,00	43,600
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,600	41,66	24,996
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	17,820	41,66	742,381
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,254	33,33	8,466
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,876	25,00	171,900
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,125	10,00	1,250
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,119	88,00	98,472
12.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,195	255,00	304,725
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,425	400,00	170,000
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,425	450,00	3 341,250
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,848	385,00	1 481,480
		Total utilaje de constructii				7 677,82

Total:

Cheltuieli directe	lei	347 704,52
Asigurarea sociala	24,00 %	18 774,72
Transportarea materialelor	3,00 %	7 853,96
Total	100,00 +	374 333,20
Cheltuieli de regie	3,00 %	11 230,00
Total	100,00 +	385 563,20
Beneficiu de deviz	3,00 %	11 566,89
Total	100,00 +	397 130,09
TVA	20,00 %	79 426,01

Total deviz:**476 556,10**

Intocmit

"Profmester" SRL

(functioia, semnrtura)

Verificat

Primaria com. Radeni, rn Straseni

(functioia, semnrtura)